

வருமான வரி விதிகள், 1962
படிவம் எண்.60

[விதி 114B இன் இரண்டாவது விதியைப் பார்க்கவும்]

நிரந்தர கணக்கு எண் இல்லாத மற்றும் விதி 114B இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள எந்தவொரு பரிவர்த்தனையிலும் ஈடுபடும் எந்தவொரு நபரும் (நிறுவனம் அல்லது நிறுவனம் தவிர) அல்லது 114B விதியின் மூன்றாவது விதியின் கீழ் உள்ள வெளிநாட்டு நிறுவனத்தால் தாக்கல் செய்யப்பட வேண்டிய அறிவிப்புக்கான படிவம்.

1	முதல் பெயர்		நடுத்தர பெயர்		குடும்ப பெயர்	
2	பிறந்த தேதி / அறிவிப்பாளரின் சேர்க்கை					
3	தந்தையின் பெயர் (தனி நபராக இருந்தால்)		நடுத்தர பெயர்		குடும்ப பெயர்	
4	பிளாட் எண் மற்றும் மாடி எண்.					
5	வளாகத்தின் பெயர் மற்றும் தொகுதி பெயர் & எண்.					
6	சாலை, தெரு மற்றும் லேன்					
7	பகுதி மற்றும் வட்டாரம்					
8	நகரம், மாவட்டம் மற்றும் மாநிலம்					
9	அஞ்சல் குறியீடு					
10	தொலைபேசி எண் (STD குறியீட்டுடன்)					
11	கைபேசி எண்					
12	வசிக்கும் நாட்டில் வரி செலுத்துவோர் அடையாள எண் (மூன்றாவது விதியின் கீழ் இருந்தால்)					
13	பரிவர்த்தனையின் அளவு (ரூ.)					
14	பரிவர்த்தனை தேதி					
15	கூட்டுப் பெயர்களில் பரிவர்த்தனை நடந்தால், பரிவர்த்தனையில் ஈடுபட்ட நபர்களின் எண்ணிக்கை					
16	பரிவர்த்தனை முறை (பொருந்தக்கூடியதைக் குறிக்கவும்)	பணம்	காசோலை	அட்டை	வரைவு/வங்கியாளர் காசோலை	ஆன்லைன் பரிமாற்றம் மற்றும் மற்றவை
17	UIDAI வழங்கிய ஆதார் எண் (கிடைத்தால்):					
18	PAN க்கு விண்ணப்பித்து, அது இன்னும் உருவாக்கப்படவில்லை என்றால், விண்ணப்பத்தின் தேதி மற்றும் ஒப்புக்கொள்ளுபவரின் பெயர்: _____ தேதி: _____					
19	PANஐப் பயன்படுத்தவில்லை என்றால், மேற்கூறிய பரிவர்த்தனை நடைபெற்ற நிதியாண்டிற்கான மதிப்பிடப்பட்ட மொத்த வருமானத்தை (மனைவி, மனைவர் குழந்தை போன்றவர்களின் வருமானம் உட்பட, வருமான வரிச் சட்டம், 1961 பிரிவு 64 இன் படி) நிரப்பவும் (அ) விவசாய வருமானம் (ரூ.) _____ (b) அக்ரி வருமானம் வேற (ரூ.) _____ (c) (i) வரி விதிக்கப்படும் வருமானம் (வெளிநாட்டு நிறுவனத்திற்கு) (ரூ.) _____ (c) (ii) வருமான வரி விதிக்கப்படாது (வெளிநாட்டு நிறுவனத்திற்கு) (ரூ.) _____					
20	நெடுவரிசை 1 இல் அடையாளத்திற்கு ஆதரவாக தயாரிக்கப்படும் ஆவணத்தின் விவரங்கள் (அறிவுறுத்தல்கள் மேலோட்டத்தைப் பார்க்கவும்)	ஆவணக் குறியீடு	ஆவண அடையாள எண்	ஆவணத்தை வழங்கும் அதிகாரத்தின் பெயர் மற்றும் முகவரி		
21	நெடுவரிசை 4 முதல் 11 வரையிலான அடையாளத்திற்கு ஆதரவாகத் தயாரிக்கப்படும் ஆவணத்தின் விவரங்கள் (அறிவுறுத்தல்கள் மேலோட்டத்தைப் பார்க்கவும்)	ஆவணக் குறியீடு	ஆவண அடையாள எண்	ஆவணத்தை வழங்கும் அதிகாரத்தின் பெயர் மற்றும் முகவரி		

சரிபார்ப்பு

நான், _____, ஸ்ரீ _____ மகன்/மகள்/மனைவி**, எனது அறிவு மற்றும் நம்பிக்கைக்கு எட்டிய வரையில், இந்த விண்ணப்பம் மற்றும் ஆவணங்களில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள தகவல்கள் சரியானவை மற்றும் முழுமையானவை மற்றும் அதில் காட்டப்பட்டுள்ள விவரங்கள் உண்மையாக கூறப்பட்டது. 2. நான்/விண்ணப்பதாரரிடம் நிரந்தரக் கணக்கு எண் மற்றும் (i) எனது/எங்கள்/விண்ணப்பதாரரின் மதிப்பிடப்பட்ட மொத்த வருமானம் (வருமான வரிச் சட்டம், 1961 இன் பிரிவு 64 இன் படி, மனைவி, மனைவர் குழந்தை போன்றவர்களின் வருமானம் உட்பட) என மேலும் உறுதியளிக்கிறேன். வருமான வரிச் சட்டம், 1961 இன் விதிகளின்படி கணக்கிடப்பட்ட நிதியாண்டில், மேற்கூறிய பரிவர்த்தனை நடைபெறும் நிதியாண்டில், வரி விதிக்கப்படாத அதிகபட்ச தொகையை விட குறைவாக இருக்கும், அல்லது (ii) விண்ணப்பதாரர் மூன்றாவது விதிக்கு உட்பட்ட வெளிநாட்டு நிறுவனம் விதி 114B மற்றும் இந்தியாவில் வரி விதிக்கப்படும் வருமானம் எதுவும் இல்லை. 3. நான் இந்த விண்ணப்பத்தை _____ என தகுதியில் _____ (பதவி) செய்கிறேன் என்றும், இந்த விண்ணப்பத்தை உருவாக்கி அதைச் சரிபார்க்கவும் நான் தகுதியானவன் என்றும் அறிவிக்கிறேன். [பொருந்தினால்] இன்று சரிபார்க்கப்பட்டது, 20____ இன் _____ நாள்.

இடம்:

(அறிவிப்பவரின் கையொப்பம்)

குறிப்புகள்: பிரகடனத்தில் கையொப்பமிடுவதற்கு முன், இந்தப் படிவத்தில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள தகவல்கள் உண்மை, சரியானது மற்றும் எல்லா வகையிலும் முழுமையானது என்று அறிவிப்பாளர் தன்னைத் திருப்திப்படுத்திக் கொள்ள வேண்டும். அறிவிப்பில் தவறான அறிக்கையை வெளியிடும் எந்தவொரு நபரும் வருமான வரிச் சட்டம், 1961 இன் பிரிவு 277 இன் கீழ் வழக்குத் தொடரப்படுவார் மற்றும் தண்டனையின் பேரில் தண்டிக்கப்படுவார்,

(i) இருபத்தைந்து லட்சம் ரூபாய்க்கு மேல் வரி ஏய்ப்பு செய்ய முயன்றால், கடுமையான சிறைத்தண்டனையுடன்

Annexure-III

Income-tax Rules, 1962

FORM NO.60

[See second proviso to rule 114B]

Form for declaration to be filed by any person (other than a company or firm) or a foreign company covered by the third proviso to rule 114B, who does not have a permanent account number and who enters into any transaction specified in rule 114B.

1	First Name		Middle Name		Surname	
2	Date of Birth / Incorporation of declarant					
3	Father's Name (in case of individual)		Middle Name		Surname	
4	Flat No. and Floor No.					
5	Name of premises and Block Name & No.					
6	Road , Street and Lane					
7	Area and Locality					
8.	Town, District and State					
9	Pin code					
10	Telephone Number (with STD code)					
11	Mobile Number					
12	Taxpayer identification Number in the country of residence (if covered by third proviso)					
13	Amount of Transaction (Rs.)					
14	Date of transaction					
15	In case of transaction in joint names, number of persons involved in the transaction					
16	Mode of transaction (Tick the applicable)	Cash	Cheque	Card	Draft/Banker's Cheque	Online transfer Other
17	Aadhaar Number issued by UIDAI (if available) :					
18	If applied for PAN and it is not yet generated enter date of application and acknowledgement number : Date :					
19	If PAN not applied, fill estimated total income (including income of spouse, minor child etc., as per section 64 of Income-tax Act, 1961) for the financial year in which the above transaction is held (a) Agricultural income (Rs.)_____ (b) Other than Agr Income (Rs.)_____ (c) (i) Income chargeable to tax (for a foreign company) (Rs)_____ (c) (ii) Income not chargeable to tax (for a foreign company)(Rs.)_____					
20	Details of document being produced in support of identify in Column 1 (Refer Instruction overleaf)	Document code	Document identification number	Name and address of the authority issuing the document		
21	Details of document being produced in support of identify in Column 4 to 11 (Refer Instruction overleaf)	Document code	Document identification number	Name and address of the authority issuing the document		

Verification

I, _____, son/ daughter/ wife** of Shri _____, solemnly declare that to the best of my knowledge and belief, the information given in this application and documents, if any, accompanying it are correct and complete and particulars shown therein are truly stated. 2. I further declare that I /applicant does not have a Permanent Account Number and (i) my/our/applicant's estimated total income (including income of spouse, minor child etc. as per section 64 of Income-tax Act, 1961) computed in accordance with the provisions of Income-tax Act, 1961 for the financial year in which the above transaction is held will be less than maximum amount not chargeable to tax, or (ii) the applicant is a foreign company covered by the third proviso to Rule 114B and does not have any income chargeable to tax in India. 3. I also declare that I am making this application for _____ in my capacity as _____ (designation) and I am competent to make this application and verify it. [if applicable] Verified today, the _____ day of 20_____.

Place :

(Signature of declarant)

Notes: Before signing the declaration, the declarant should satisfy himself that the information furnished in this form is true, correct and complete in all respects. Any person making a false statement in the declaration shall be liable to prosecution under section 277 of the Income-tax Act, 1961 and on conviction be punishable, (i) in a case where tax sought to be evaded exceeds twenty-five lakh rupees, with rigorous imprisonment which

ஆறு மாதங்களுக்கு குறைவாக இருக்கக்கூடாது, ஆனால் அது ஏழு ஆண்டுகள் வரை நீட்டிக்கப்படலாம் மற்றும் அபராதம்;						
(ii) வேறு எந்த வழக்கிலும், மூன்று மாதங்களுக்குக் குறையாத, ஆனால் இரண்டு ஆண்டுகள் வரை நீட்டிக்கக்கூடிய கடுமையான சிறைத்தண்டனை மற்றும் அபராதத்துடன்.						
2. பான் எண்ணுக்கு விண்ணப்பித்து, 18வது நெடுவரிசையை முறையாக நிரப்பினால் தவிர, உருப்படி 19b இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள இயல்பின் வருமானத்தின் அளவு வரி விதிக்கப்படாத அதிகபட்சத் தொகையை மீறும் அறிவிப்பை ஏற்கும் நபர் ஏற்கமாட்டார்.						
அறிவுறுத்தல்:						
(1) அடையாளம் மற்றும் முகவரிக்கு ஆதரவாகத் தயாரிக்கப்படும் ஆவணங்கள் (PAN க்கு விண்ணப்பித்தால் மற்றும் உருப்படி 18 நிரப்பப்பட்டிருந்தால் தேவையில்லை): -						
(2) ஒரு வெளிநாட்டு நிறுவனமாக இருந்தால் உருப்படி 19c(i) இல் காட்டப்பட்டுள்ள வரிக்கு விதிக்கப்படும் வருமானம் உள்ளது.						
வரிசை எண்.	ஆவணங்களின் தன்மை			ஆவணக் குறியீடு	அடையாள சான்று	முகவரி சான்று
A	1	ஆதார் அட்டை	01	ஆம்	ஆம்	
	2	நபரின் புகைப்படம் கொண்ட வங்கி/அஞ்சல் அலுவலக பாஸ்புக	02	ஆம்	ஆம்	
	3	வாக்காளர் புகைப்பட அடையாள அட்டை	03	ஆம்	ஆம்	
	4	நபரின் புகைப்படம் கொண்ட ரேஷன்/பொது விநியோக அமைப்பு அட்டை	04	ஆம்	ஆம்	
	5	ஓட்டுனர் உரிமம்	05	ஆம்	ஆம்	
	6	கடவுச்சீட்டு	06	ஆம்	ஆம்	
	7	ஓய்வூதியதாரர் புகைப்பட அட்டை	07	ஆம்	ஆம்	
	8	தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டம் (NREGS) வேலை அட்டை	08	ஆம்	ஆம்	
	9	நபரின் புகைப்படத்துடன் கூடிய சாதி அல்லது குடியரிமைச் சான்றிதழ்	09	ஆம்	ஆம்	
	10	படிவம் 49A இல் பரிந்துரைக்கப்பட்ட இணைப்பு A இன் படி பாராளுமன்ற உறுப்பினர் அல்லது சட்டமன்ற உறுப்பினர் அல்லது நகராட்சி கவுன்சிலர் அல்லது வர்த்தமானி அலுவலரால் கையொப்பமிடப்பட்ட அடையாள/முகவரிச் சான்றிதழ்	10	ஆம்	ஆம்	
	11	படிவம் 49A இல் பரிந்துரைக்கப்பட்ட இணைப்பு B இன் படி முதலாளியிடமிருந்து சான்றிதழ்	11	ஆம்	ஆம்	
	12	புகைப்படம் கொண்ட கிசான் பாஸ்புக	12	ஆம்	இல்லை	
	13	ஆயுத உரிமம்	13	ஆம்	இல்லை	
	14	மத்திய அரசின் சுகாதாரத் திட்டம்/ முன்னாள் சேவை ஆண்கள் பங்களிப்பு சுகாதாரத் திட்டம்	14	ஆம்	இல்லை	
	15	அரசு/பொதுத்துறை நிறுவனத்தால் வழங்கப்பட்ட புகைப்பட அடையாள அட்டை	15	ஆம்	இல்லை	
	16	மின்சார கட்டணம் (3 மாதங்களுக்கு மேல் இல்லை)	16	இல்லை	ஆம்	
	17	லேண்ட்லைன் தொலைபேசி பில் (3 மாதங்களுக்கு மேல் இல்லை)	17	இல்லை	ஆம்	
	18	தண்ணீர் கட்டணம் (3 மாதங்களுக்கு மேல் இல்லை)	18	இல்லை	ஆம்	
	19	நுகர்வோர் எரிவாயு அட்டை/புத்தகம் அல்லது குழாய் எரிவாயு பில் (மாதங்களுக்கு மேல் இல்லை)	19	இல்லை	ஆம்	
	20	வங்கி கணக்கு அறிக்கை (3 மாதங்களுக்கு மேல் இல்லை)	20	இல்லை	ஆம்	
	21	கிரெடிட் கார்டு அறிக்கை (3 மாதங்களுக்கு மேல் இல்லை)	21	இல்லை	ஆம்	
	22	டெபாசிட்டுரி கணக்கு அறிக்கை (3 மாதங்களுக்கு மேல் இல்லை)	22	இல்லை	ஆம்	
	23	சொத்து பதிவு ஆவணம்	23	இல்லை	ஆம்	
	24	அரசாங்கத்திடமிருந்து விடுதி ஒதுக்கீடு கடிதம்	24	இல்லை	ஆம்	
	25	நபரின் பெயரைக் கொண்ட மனைவியின் பாஸ்போர்ட்	25	இல்லை	ஆம்	
	26	சொத்து வரி செலுத்தும் ரசீது (ஒரு வருடத்திற்கு மேல் இல்லை)	26	இல்லை	ஆம்	
B	நபர்களின் சங்கத்திற்கு (அறக்கட்டளைகள்) அறக்கட்டளை ஆணையரால் வழங்கப்பட்ட அறக்கட்டளையின் நகல் அல்லது பதிவுச் சான்றிதழின் நகல்			27	ஆம்	இல்லை
C	நபர்களின் சங்கம் (அறக்கட்டளைகள் தவிர) அல்லது தனிநபர்களின் அமைப்பு அல்லது உள்ளூர் அதிகாரம் அல்லது செயற்கை ஜூரிடிகல் நபர்)					

shall not be less than six months but which may extend to seven years and with fine;

(ii) in any other case, with rigorous imprisonment which shall not be less than three months but which may extend to two years and with fine.

2. The person accepting the declaration shall not accept the declaration where the amount of income of the nature referred to in item 19b exceeds the maximum amount which is not chargeable to tax, unless PAN is applied for and column 18 is duly filled.

Instruction:

- (1) Documents which can be produced in support of identity and address (not required if applied for PAN and item 18 is filled): -
- (2) There is income chargeable to tax shown in item 19c(i) in case of a foreign company.

Sl.	Nature of Documents	Document Code	Proof of Identity	Proof of Address	
A	For Individuals and HUF				
	1	AADHAR card	01	Yes	Yes
	2	Bank/Post office passbook bearing photograph of the person	02	Yes	Yes
	3	Elector's photo identity card	03	Yes	Yes
	4	Ration/Public Distribution System card bearing photograph of the person	04	Yes	Yes
	5	Driving License	05	Yes	Yes
	6	Passport	06	Yes	Yes
	7	Pensioner Photo card	07	Yes	Yes
	8	National Rural Employment Guarantee Scheme (NREGS) Job Card	08	Yes	Yes
	9	Caste or Domicile certificate bearing photo of the person	09	Yes	Yes
	10	Certificate of identity/address signed by a Member of Parliament or Member of Legislative Assembly or Municipal Councillor or a Gazetted Officer as per annexure A prescribed in Form 49A	10	Yes	Yes
	11	Certificate from employer as per annexure B prescribed in Form 49A	11	Yes	Yes
	12	Kisan passbook bearing photo	12	Yes	No
	13	Arm's license	13	Yes	No
	14	Central Government Health Scheme/ Ex -Service men contributory Health Scheme	14	Yes	No
	15	Photo identity card issued by the government/Public Sector Undertaking	15	Yes	No
	16	Electricity bill (<i>Not more than 3 months old</i>)	16	No	Yes
	17	Landline Telephone bill (<i>Not more than 3 months old</i>)	17	No	Yes
	18	Water bill (<i>Not more than 3 months old</i>)	18	No	Yes
	19	Consumer gas card/book or piped gas bill (<i>Not more than months old</i>)	19	No	Yes
	20	Bank Account Statement (<i>Not more than 3 months old</i>)	20	No	Yes
	21	Credit Card statement (<i>Not more than 3 months old</i>)	21	No	Yes
	22	Depository Account Statement (<i>Not more than 3 months old</i>)	22	No	Yes
	23	Property registration document	23	No	Yes
	24	Allotment letter of accommodation from Government	24	No	Yes
	25	Passport of spouse bearing name of the person	25	No	Yes
26	Property tax payment receipt (<i>Not more than one year old</i>)	26	No	Yes	
B	For Association of persons (Trusts)				
		Copy of trust deed or copy of certificate of registration issued by Charity Commissioner	27	Yes	Yes
C	For Association of persons (other than Trusts) or Body of Individuals or Local authority or Artificial Juridical Person)				

		அறக்கட்டளை ஆணையர் அல்லது கூட்டுறவு சங்கப் பதிவாளர் அல்லது வேறு ஏதேனும் தகுதி வாய்ந்த அதிகாரி அல்லது அத்தகைய நபரின் அடையாளத்தையும் முகவரியையும் நிறுவும் எந்தவொரு மத்திய அல்லது மாநில அரசுத் துறையிலிருந்தும் பிறப்பிக்கப்பட்ட பிற ஆவணங்களின் நகல் அல்லது பதிவுச் சான்றிதழின் நகல்.	28	ஆம்	ஆம்
D		ஒரு வெளிநாட்டு நிறுவனத்திற்கு			
	1	விண்ணப்பதாரர் இருக்கும் நாட்டில் வழங்கப்பட்ட பதிவு அல்லது நிறுவனச் சான்றிதழின் நகல், IFSC வங்கிப் பிரிவின் அங்கீகரிக்கப்பட்ட அதிகாரிகளால் முறையாகச் சான்றளிக்கப்பட்டது.	28	ஆம்	ஆம்
	2	விண்ணப்பதாரர் இருக்கும் நாட்டில் வழங்கப்பட்ட வரி அடையாள எண்ணின் நகல், IFSC வங்கிப் பிரிவின் அங்கீகரிக்கப்பட்ட அதிகாரிகளால் முறையாகச் சான்றளிக்கப்பட்டது.	30	ஆம்	ஆம் (அதே குறிப்பிடப்பட்டிருந்தால்)

(2) ஒரு மைனரின் பெயரில் ஒரு பரிவர்த்தனை நடந்தால், அத்தகைய மைனரின் பெற்றோர்/பாதுகாவலர்களில் யாரேனும் அடையாளம் மற்றும் முகவரிக்கான ஆதாரமாக மேலே குறிப்பிடப்பட்ட ஆவணங்களில் ஏதேனும் ஒன்று, அவர்களுக்கான அடையாளம் மற்றும் முகவரிக்கான சான்றாகக் கருதப்படும். சிறிய அறிவிப்பாளர், மற்றும் அறிவிப்பு பெற்றோர்/பாதுகாவலரால் கையொப்பமிடப்பட வேண்டும்.

(3) HUF க்கு HUF இன் கர்தாவின் பெயரில் ஏதேனும் ஆவணம் தேவை.

(4) பரிவர்த்தனை ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட நபர்களின் பெயரில் இருந்தால், மொத்த நபர்களின் எண்ணிக்கையை SI இல் குறிப்பிட வேண்டும். எண். 15 மற்றும் பரிவர்த்தனையின் மொத்தத் தொகை SI இல் நிரப்பப்பட வேண்டும். எண். 13.

நெடுவரிசை 19b இல் மதிப்பிடப்பட்ட மொத்த வருமானம் வரி விதிக்கப்படாத அதிகபட்சத் தொகையை விட அதிகமாக இருந்தால், அந்த நபர் PAN க்கு விண்ணப்பிக்க வேண்டும், உருப்படி 18 ஐ பூர்த்தி செய்து விண்ணப்பத்தை சமர்ப்பித்ததற்கான ஆதாரத்தை அளிக்க வேண்டும்.

	Copy of Agreement or copy of certificate of registration issued by Charity commissioner or Registrar of Cooperative society or any other competent authority or any other document originating from any Central or State Government Department establishing identity and address of such person.	28	Yes	Yes
D For a foreign company				
1	Copy of Certificate of Registration or incorporation issued in the country where the applicant is located, duly attested by authorised officials of IFSC banking Unit	29	Yes	Yes
2	Copy of tax identification number issued in the country where the applicant is located, duly attested by authorised officials of IFSC banking unit	30	Yes	Yes (if address mentioned in the same)

- (2) In case of a transaction in the name of a Minor, any of the above-mentioned documents as proof of Identity and Address of any of parents/guardians of such minor shall be deemed to be the proof of identity and address for the minor declarant, and the declaration should be signed by the parent/guardian.
- (3) For HUF any document in the name of Karta of HUF is required.
- (4) In case the transaction is in the name of more than one person the total number of persons should be mentioned in Sl. No. 15 and the total amount of transaction is to be filled in Sl. No. 13.

In case the estimated total income in column 19b exceeds the maximum amount not chargeable to tax the person should apply for PAN, fill out item 18 and furnish proof of submission of application.